
 

                                                  Governo do Estado da Paraíba 

                    Secretaria de Estado de Infraestrutura dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente 

                                      Superintendência de Administração do Meio Ambiente  
                        Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

 Fones: (83) 3218-5601-3218.5595 

                                                                       CNPJ : 08.329.849.0001-15 

 

                                                

CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

 

DELIBERAÇÃO Nº 4045 

 

 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA 

PARAÍBA - COPAM, em sua 677ª Reunião Ordinária, realizada em 07 de outubro de 2019, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de 

dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº 6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada pelo 

Decreto Estadual nº 21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, de 

12 de novembro  de 1981. DELIBERA: 

                                           

                                                  Art. 1º Ficam Homologadas as seguintes licenças emitidas LI Nº 

1202/2019 - USINA CENTRAL OLHO D`AGUA S/A - SUDEMA - 2018-009078/TEC/LI-8360; LO Nº 

1825/2019 - SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES/PB - SUDEMA - 2017-001773/TEC/LO-

4263; AA Nº 1851/2019 - POSTO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES SÃO LUIZ LTDA - 

SUDEMA - 2019-004634/TEC/AA-5972; LO Nº 1854/2019 - CONDE EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS SPE LTDA - SUDEMA - 2019-001366/TEC/LO-8757; AA Nº 1858/2019 - 

TRANSPORTADORA COSTINHA LTDA - SUDEMA - 2019-005122/TEC/AA-5994; LO Nº 

1871/2019 - CICERO MENDES MEIRA - ME - SUDEMA - 2019-000898/TEC/LO-8652; AA Nº 

1876/2019 - MARINALDO FERNANDES MACHADO - SUDEMA - 2019-005217/TEC/AA-6002; AA 

Nº 1877/2019 - PANCOR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP - SUDEMA - 2019-

005316/TEC/AA-6014; LO Nº 1878/2019 - IMPERIUM CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES 

LTDA - SUDEMA - 2019-002340/TEC/LO-8975; LO Nº 1879/2019 - CONSTRUTORA ROBERTO 

LTDA - SUDEMA - 2016-008088/TEC/LO-3482; LO Nº 1881/2019 - DJAIR ALVES RIBEIRO-ME - 

SUDEMA - 2019-000890/TEC/LO-8647; LI Nº 1882/2019 - EOLOS ENERGIAS RENOVAVEIS S/A - 

SUDEMA - 2019-002738/TEC/LI-6739; LO Nº 1883/2019 - WAMBERTO DOS SANTOS SILVA - 

SUDEMA - 2019-003906/TEC/LO-9299; LS Nº 1884/2019 - MARIA DE FATIMA MELO - SUDEMA 

- 2019-004162/TEC/LS-0310; LO Nº 1885/2019 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE 

ENERGIA S/A - SUDEMA - 2019-005035/TEC/LO-9513; LO Nº 1886/2019 - RC2 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI - ME - SUDEMA - 2019-004854/TEC/LO-9458; LI 

Nº 1887/2019 - MATHEUS PAULO DE SOUSA - SUDEMA - 2019-002714/TEC/LI-6726; LO Nº 

1888/2019 - J M II COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2019-

003448/TEC/LO-9205; LO Nº 1890/2019 - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ÁGUA PURIFIC LTDA-

ME - SUDEMA - 2019-000195/TEC/LO-8466; LO Nº 1891/2019 - JAIRO DOS SANTOS BEZERRA - 

ME (BEZERRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO) - SUDEMA - 2019-001452/TEC/LO-8778; LO Nº 

1892/2019 - BAHIA CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - SUDEMA - 2019-

003158/TEC/LO-9152; LO Nº 1893/2019 - FRANCINEIDE PINHEIRO DA SILVA - ME - SUDEMA - 

2019-002325/TEC/LO-8969; LO Nº 1894/2019 - EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A - 

SUDEMA - 2019-005207/TEC/LO-9563; LO Nº 1895/2019 - EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS 

S/A - SUDEMA - 2019-005208/TEC/LO-9564; LP Nº 1896/2019 - SUPLAN SUPERINTENDENCIA 

DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO - SUDEMA - 2019-

004331/TEC/LP-3251; LO Nº 1897/2019 - ECM CONSTRUCAO E INCORPORACAO DE 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI - ME - SUDEMA - 2018-009161/TEC/LO-8385; LI 

Nº 1898/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO MIGUEL - SUDEMA - 2019-

003772/TEC/LI-6816; LI Nº 1899/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - SUDEMA - 

2019-003178/TEC/LI-6777; LOP Nº 1900/2019 - MIGRA MINERAÇÃO GRAMAME LTDA - 



SUDEMA - 2019-001179/TEC/LOP-0407; LO Nº 1901/2019 - STICK PLAST INDUSTRIA DE 

PLASTICOS LTDA - SUDEMA - 2019-004205/TEC/LO-9350; AA Nº 1902/2019 - OITI COMERCIO 

DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2019-005317/TEC/AA-6015; AA Nº 1903/2019 - RACHEL 

LIMEIRA ALVES-ME - SUDEMA - 2019-004328/TEC/AA-5943; LO Nº 1904/2019 - 

CONSTRUTORA TROPICAL LTDA - SUDEMA - 2019-005248/TEC/LO-9574; LO Nº 1905/2019 - 

ROCHA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS EIRELI - SUDEMA - 2019-005142/TEC/LO-9552; LO Nº 

1908/2019 - BOMPREÇO SUPERMERCADOS DO NE LTDA - SUDEMA - 2017-008625/TEC/LO-

6020; LI Nº 1910/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAIRA - SUDEMA - 2019-

004981/TEC/LI-6902; LI Nº 1911/2019 - L SOUZA MINERAÇÃO ESPERANÇA EIRELI - SUDEMA 

- 2019-001751/TEC/LI-6667; LO Nº 1912/2019 - UFPB UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - 

SUDEMA - 2019-001805/TEC/LO-8862; LI Nº 1913/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ARARUNA - SUDEMA - 2019-005007/TEC/LI-6907; AA Nº 1914/2019 - PEC ENERGIA S.A. - 

SUDEMA - 2019-005257/TEC/AA-6004; LO Nº 1915/2019 - CONSTRUTORA PETRUS LTDA - 

SUDEMA - 2019-004050/TEC/LO-9327; LI Nº 1916/2019 - FÁBIO COSTA MADRUGA - SUDEMA - 

2019-004684/TEC/LI-6879; LI Nº 1917/2019 - CONCRETIZE CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTO LTDA - SUDEMA - 2019-004729/TEC/LI-6886; LO Nº 1918/2019 - LELEKA 

PRODUCOES E LOCACOES EIRELI - SUDEMA - 2019-001791/TEC/LO-8857; AA Nº 1919/2019 - 

PEC ENERGIA S.A. - SUDEMA - 2019-005261/TEC/AA-6006; LO Nº 1920/2019 - COMÉRCIO DE 

MADEIRA TRINDADE EIRELE - EPP - SUDEMA - 2019-004336/TEC/LO-9372; LI Nº 1921/2019 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - SUDEMA - 2019-003844/TEC/LI-6825; LO Nº 

1922/2019 - GERSON CORREIA DA SILVA - SUDEMA - 2017-008310/TEC/LO-5929; LO Nº 

1923/2019 - TROONDON PARK HOTEL LTDA - SUDEMA - 2018-009211/TEC/LO-8399; AA Nº 

1924/2019 - PEC ENERGIA S.A. - SUDEMA - 2019-005265/TEC/AA-6007; AA Nº 1925/2019 - PEC 

ENERGIA S.A. - SUDEMA - 2019-005273/TEC/AA-6012; AA Nº 1926/2019 - PEC ENERGIA S.A. - 

SUDEMA - 2019-005269/TEC/AA-6009; AA Nº 1927/2019 - PEC ENERGIA S.A. - SUDEMA - 2019-

005272/TEC/AA-6011; LO Nº 1928/2019 - GRUPO A4 CONSTRUCOES LTDA - SUDEMA - 2019-

004906/TEC/LO-9470; LI Nº 1929/2019 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS 

R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2019-000483/TEC/LI-6566; LO Nº 1930/2019 - ASSOCIACAO DOS 

CRIADORES DE CAPRINOS E OVINOS DO MUNICIPIO DE CABACEIRAS PB - SUDEMA - 2019-

003029/TEC/LO-9116; LO Nº 1931/2019 - JTN CONSTRUCOES LTDA - ME - SUDEMA - 2019-

004921/TEC/LO-9475; LI Nº 1932/2019 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS 

R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2019-000474/TEC/LI-6558; LI Nº 1933/2019 - SEIRHMA-SEC.DE 

EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2019-000475/TEC/LI-6559; LI Nº 

1934/2019 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 

2019-000476/TEC/LI-6560; LI Nº 1935/2019 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA 

INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2019-000477/TEC/LI-6561; LI Nº 1936/2019 - 

SEIRHMA-SEC.DE EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2019-

000478/TEC/LI-6562; LI Nº 1937/2019 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS 

R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2019-000480/TEC/LI-6563; LP Nº 1938/2019 - FR MINERAÇAO E 

TRANSPORTE LTDA ME - SUDEMA - 2019-004762/TEC/LP-3262; AA Nº 1939/2019 - POSTO DE 

COMBUSTIVEIS E CONVENIENCIAS SANTO ANTONIO LTDA - SUDEMA - 2019-

004592/TEC/AA-5964; AA Nº 1940/2019 - EDP RENOVAVEIS BRASIL S/A - SUDEMA - 2019-

005193/TEC/AA-5997; LO Nº 1941/2019 - PEREIRA E PEREIRA CONSTRUTORA E 

INCORPORACOES LTDA - SUDEMA - 2019-004565/TEC/LO-9410; LO Nº 1942/2019 - 

DERIVADOS DE PETROLEO CHABOCAO LTDA - SUDEMA - 2019-001632/TEC/LO-8824; AA Nº 

1943/2019 - SILVIO QUARESMA DE MENDONÇA - SUDEMA - 2019-004615/TEC/AA-5968; LO 

Nº 1944/2019 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2019-

005033/TEC/LO-9512; LO Nº 1945/2019 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA 

S/A - SUDEMA - 2019-005036/TEC/LO-9514; LP Nº 1946/2019 - ATLANTIS PLANEJAMENTO E 

CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2019-005133/TEC/LP-3266; AA Nº 1947/2019 - PEC ENERGIA 

S.A. - SUDEMA - 2019-005266/TEC/AA-6008; LO Nº 1948/2019 - UBERLAN PEREIRA VIEIRA - 

SUDEMA - 2019-003514/TEC/LO-9218; LO Nº 1949/2019 - ENERGISA PARAÍBA 

DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2019-005032/TEC/LO-9511; LO Nº 1950/2019 - 

ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2019-005041/TEC/LO-

9517; LO Nº 1951/2019 - ENERGISA BORBOREMA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - 

SUDEMA - 2019-005042/TEC/LO-9518; LO Nº 1952/2019 - ENERGISA PARAÍBA 

DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2019-005047/TEC/LO-9523; LO Nº 1953/2019 - 

ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2019-005049/TEC/LO-

9525; LO Nº 1954/2019 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 

2019-005059/TEC/LO-9527; LO Nº 1955/2019 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE 

ENERGIA S/A - SUDEMA - 2019-005060/TEC/LO-9528; LO Nº 1956/2019 - ENERGISA PARAÍBA 

DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2019-005062/TEC/LO-9529; LO Nº 1957/2019 - 



ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2019-005063/TEC/LO-

9530; LO Nº 1958/2019 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 

2019-005065/TEC/LO-9532; LO Nº 1959/2019 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE 

ENERGIA S/A - SUDEMA - 2019-005066/TEC/LO-9533; LO Nº 1960/2019 - GPM CONSTRUÇOES 

E INCORPORAÇOES LTDA - SUDEMA - 2019-002443/TEC/LO-8997; LO Nº 1961/2019 - MICCAL-

MINERAÇÃO IND. E COMERCIO CAMPO VERDE LTDA - SUDEMA - 2019-001718/TEC/LO-

8849; LO Nº 1962/2019 - UNIDADE SOUSA TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA - ME - 

SUDEMA - 2019-002792/TEC/LO-9067; LI Nº 1963/2019 - AJDAN CONSTRUCOES E 

INCORPORACOES LTDA - SUDEMA - 2019-003648/TEC/LI-6809; LO Nº 1964/2019 - 

CENTENNIAL BRASIL TORRES DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2019-

002948/TEC/LO-9098; LO Nº 1965/2019 - CENTENNIAL BRASIL TORRES DE 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2019-003136/TEC/LO-9142; LO Nº 1966/2019 - 

TELEFONICA BRASIL S.A. - SUDEMA - 2018-002921/TEC/LO-6770; LO Nº 1967/2019 - 

NAZARIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. - SUDEMA - 2019-

002456/TEC/LO-9003; LO Nº 1968/2019 - PARAIBA TURISMO LTDA - SUDEMA - 2019-

003771/TEC/LO-9277; LO Nº 1969/2019 - CIS CENTRO INTEGRADO DE SAUDE LTDA-ME - 

SUDEMA - 2019-005323/TEC/LO-9588; LO Nº 1970/2019 - DERMAVASC-CENT.I.D.C.V. E C. 

ENDOVASCULAR LTDA - SUDEMA - 2019-005186/TEC/LO-9559; LO Nº 1971/2019 - MARIA 

DAS GRAÇAS VALE DA SILVA 85321672415 - SUDEMA - 2019-002741/TEC/LO-9055; LO Nº 

1972/2019 - NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - SUDEMA - 2019-

004985/TEC/LO-9499; AA Nº 1973/2019 - IAA - ALBUQUERQUE E CIA LTDA - SUDEMA - 2019-

005006/TEC/AA-5990; LO Nº 1974/2019 - HELIOSMAN MARACAJA DE LACERDA - SUDEMA - 

2019-003455/TEC/LO-9210; LO Nº 1975/2019 - CENTRAL DA CERÂMICA E REVESTIMENTO - 

SUDEMA - 2019-001461/TEC/LO-8780; LA Nº 1977/2019 - POSTO DE COMBUSTIVEIS GT LTDA 

- SUDEMA - 2019-003229/TEC/LA-0890; AA Nº 1978/2019 - MARTINO E VICENZO LTDA. - 

SUDEMA - 2019-004701/TEC/AA-5974; LO Nº 1979/2019 - POUSADA VILA DOS VENTOS LTDA 

- SUDEMA - 2019-002880/TEC/LO-9086; LO Nº 1980/2019 - PANIFICADORA DELICIA DAS 

MASSAS LTDA - SUDEMA - 2019-001794/TEC/LO-8858; LO Nº 1981/2019 - USINA GIASA LTDA 

- SUDEMA - 2019-005026/TEC/LO-9510; LOP Nº 1983/2019 - VULCANO EXPORT MINERACAO 

EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA - SUDEMA - 2016-008052/TEC/LOP-0337; AA Nº 

1984/2019 - AMBIENTAL SOLUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2019-000764/TEC/AA-5825; LA Nº 

1985/2019 - FRANCISCO DE ASSIS CIPRIANO CANDIDO ME - SUDEMA - 2019-001246/TEC/LA-

0868; LO Nº 1986/2019 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO LTDA - SUDEMA 

- 2019-001282/TEC/LO-8736; LO Nº 1987/2019 - BOMPREÇO SUPERMERCADOS DO NORDESTE 

LTDA(LOJA B- 33) - SUDEMA - 2019-002462/TEC/LO-9004; LO Nº 1988/2019 - BOMPREÇO 

SUPERMER. DO NORDESTE LTDA - SUDEMA - 2019-003554/TEC/LO-9223; LO Nº 1989/2019 - 

AMBIENTAL SOLUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2019-000924/TEC/LO-8663; LO Nº 1990/2019 - 

SONALY DA SILVA BEZERRIL NARCIZIO - SUDEMA - 2019-004951/TEC/LO-9482; LO Nº 

1991/2019 - JOSILDO BEZERRA DE LIMA - SUDEMA - 2017-007520/TEC/LO-5753; AA Nº 

1992/2019 - LIGHT - ENGENHARIA E COMERCIO LTDA - SUDEMA - 2019-005357/TEC/AA-

6016; LO Nº 1993/2019 - CATARINA PEREIRA NUNES GOMES-ME - SUDEMA - 2019-

000938/TEC/LO-8667; LO Nº 1994/2019 - JOSE FRANCISCO DE ANDRADE FILHO - SUDEMA - 

2019-003597/TEC/LO-9230; LO Nº 1995/2019 - JOSÉ MACEDO DE ARAÚJO ( ARAÚJO 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO) - SUDEMA - 2019-002089/TEC/LO-8898; LO Nº 1996/2019 - 

COSEV INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA - SUDEMA - 2019-002442/TEC/LO-

8996; LO Nº 1997/2019 - JOSE ALISSON DA SILVA MENEZES JUNIOR - SUDEMA - 2019-

003846/TEC/LO-9291; LO Nº 1998/2019 - CENTROCOR - CENTRO CARDIOLOGICO DA 

PARAIBA LTDA. - SUDEMA - 2019-004656/TEC/LO-9428; LI Nº 1999/2019 - SBA TORRES 

BRASIL LTDA - SUDEMA - 2019-005055/TEC/LI-6912; LI Nº 2000/2019 - CLARO S/A - SUDEMA 

- 2019-003228/TEC/LI-9165; LO Nº 2001/2019 - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESQUADRIAS 

EIRELI - SUDEMA - 2018-008968/TEC/LO-8329; LO Nº 2002/2019 - MADEIREIRA MOURA - 

SUDEMA - 2019-002591/TEC/LO-9031; LO Nº 2003/2019 - ESTOFADOS JDS LTDA. - SUDEMA - 

2019-001418/TEC/LO-8773; AA Nº 2004/2019 - SOLUT QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - SUDEMA 

- 2019-004849/TEC/AA-5984; LO Nº 2005/2019 - COSUME COMERCIO DE SUCATAS 

METALICAS LTDA-ME - SUDEMA - 2019-004680/TEC/LO-9433; LO Nº 2006/2019 - DURATEX 

S.A - SUDEMA - 2019-002829/TEC/LO-9071; LA Nº 2007/2019 - BERNADETE VIRGULINO 

SIMAO - ME - SUDEMA - 2019-003154/TEC/LA-0889; LO Nº 2008/2019 - BERNADETE 

VIRGULINO SIMAO - ME - SUDEMA - 2019-001795/TEC/LO-8859; LS Nº 2009/2019 - CELSO DE 

MORAIS ANDRADE NETO - SUDEMA - 2019-005080/TEC/LS-0323; LO Nº 2010/2019 - CAEV - 

AGROINDUSTRIAL EV LTDA - SUDEMA - 2019-005310/TEC/LO-9586; LO Nº 2011/2019 - SETE 

SEV DE ESTERILIZAÇÃO EM MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. - SUDEMA - 

2019-004529/TEC/LO-9400; LO Nº 2012/2019 - CORCINO FARIAS NETO - SUDEMA - 2018-



008449/TEC/LO-8181; LO Nº 2013/2019 - ELESBAO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - 

SUDEMA - 2019-004679/TEC/LO-9432; LP Nº 2014/2019 - SUPLAN SUPERINTENDENCIA DE 

OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO - SUDEMA - 2018-009067/TEC/LP-

3189; LO Nº 2015/2019 - LOTEMAX INCORPORACAO LTDA - SUDEMA - 2019-004264/TEC/LO-

9358; LO Nº 2016/2019 - ENY CLAUDIA DE PAIVA ME - SUDEMA - 2018-000383/TEC/LO-

6164; LI Nº 2021/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA - SUDEMA - 2019-003372/TEC/LI-

6791; LO Nº 2022/2019 - FECHINE SILVA & CIA LTDA - SUDEMA - 2019-003583/TEC/LO-

9228; LO Nº 2025/2019 - COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUIÇÃO - SUDEMA - 2019-

004977/TEC/LO-9495; LO Nº 2033/2019 - HERCULES CUNHA - SUDEMA - 2018-008347/TEC/LO-

8152; LS Nº 2039/2019 - ARNOUD CLEMENTINO DE SOUSA NETO - SUDEMA - 2019-

005627/TEC/LS-0331; AA Nº 2040/2019 - POLI X INDUSTRIA DE MATERIAL PLASTICO E 

RECICLAGEM LTDA-ME - SUDEMA - 2019-005053/TEC/AA-5992; LO Nº 2041/2019 - TR 

TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA - SUDEMA - 2019-003654/TEC/LO-9247; LO Nº 

2043/2019 - FUNDAÇAO FLAVIO RIBEIRO COUTINHO - SUDEMA - 2019-004962/TEC/LO-

9486; AA Nº 2044/2019 - PARELHAS TRANSPORTES RODOVIARIOS DE CARGAS LTDA - 

SUDEMA - 2019-003605/TEC/AA-5918; LI Nº 2061/2019 - DUTRA MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2017-007710/TEC/LI-5806; LO Nº 2064/2019 - SEGUNDA 

IGREJA CONGREGACIONAL EM BAYEUX - SUDEMA - 2019-005798/TEC/LO-9664; LOP Nº 

2079/2019 - INCONGEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MINERAIS NAO METALICOS LTDA-EPP 

- SUDEMA - 2019-003812/TEC/LOP-0419; LO Nº 2083/2019 - MARCUS VINICIUS FERNANDES 

DE MELO. - SUDEMA - 2019-001266/TEC/LO-8731; 

 

                                            Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Joanna Regis Nóbrega                                                                          Annibal Peixoto Neto 

Secretaria Executiva do COPAM                                               Presidente Substituto do COPAM 

 

PUBLICADA EM 11.10.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


